[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  сельского поселения «Слудка»
_________________________________________________________
Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялöн
                                                                   шуöм

от 10 января 2024 года                                                                                                        № 1/5

           На основании п.26 ст.14 с Федеральными законами от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п.21 ст. 7 Устава сельского поселения «Слудка» и в целях предотвращения несчастных случаев на воде и соблюдения техники безопасности на водных объектах сельского поселения «Слудка»  администрация сельского поселения «Слудка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  план мероприятий  на 2024 год по охране жизни людей на водных объектах сельского поселения «Слудка» согласно приложению.
1. Рекомендовать руководителю МБОУ «Зеленецкая СОШ» провести беседы с детьми, инструктажи по технике безопасности на водных объектах.
1. Комиссии по безопасности жизнедеятельности населения провести беседы и инструктажи с населением о мерах безопасности на водных объектах.
1. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  «Слудка»                           Н.Ю.Косолапова

Утверждено
 постановлением администрации
  от  10.01.2024 г. № 1/5
(приложение)

План мероприятий
 по охране жизни людей на водных объектах
на территории сельского поселения «Слудка» на 2024 год

	№п/п
	Мероприятие
	срок
	Ответственные

	1.
	Проведение собраний, бесед, лекций с населением и учащимися школы по технике безопасности на льду, во время половодья, купания
	постоянно
	Администрация СП «Слудка
Директор МБОУ «Зеленецкая сОШ» ( по согласованию)

	2.
	Изготовление и вывешивание аншлагов по ТБ на льду, во время купания
	постоянно
	Администрация СП «Слудка»

	3.
	Проведение конкурса рисунков, плакатов по теме «Безопасность на воде»
	постоянно
	Директор МБОУ «Зеленецкая СОШ» ( по согласованию)

	4.
	Проведение инструктажа с населением и учащимися  по ТБ на льду, во время весеннего паводка, купания
	постоянно
	Представители ГИМС
Директор МБОУ «Зеленецкая СОШ» ( по согласованию

	5.
	Обучение мобильной группы  при администрации СП «Слудка» правилам безопасности при наводнении и оказании помощи во время половодья
	Март - май
	Представители ГИМС
(по согласованию)

	6.
	Организация обучения населения на весенне  -  летний период правилам безопасности на воде
	май
	Представители ГИМС
(по согласованию)

	7.
	Ремонт мостков и тротуаров в п. Усть –Пожег для безопасного перехода людей во время весеннего паводка
	Апрель -май
	Администрация СП «Слудка»

	8.
	Очистка берегов рек Вычегда и Пожег для безопасного отдыха людей
	Июнь -август
	Администрация СП «Слудка»

image1.jpeg